
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  10 del Reg. 

Data 25/01/2010 

 
OGGETTO:  

 

Istituzione posizione organizzativa Settore Polizia 

Municipale. 

 

 

L’anno duemiladieci il giorno Venticinque del mese di Gennaio nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig.ra Pusceddu Maria Barbara nella qualità di Vice-Sindaco, che presiede con l’assistenza del 

Segretario Generale Dr. Farris Efisio.  
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la propria deliberazione n° 182 del 28.12.2009 esecutiva ai sensi di legge, con la quale la G.C ha 

adottato il nuovo assetto organizzativo dell’Ente, articolato in tre Aree distinte: Amministrativa – Economico 

Sociale – Tecnica e n° 2 Settori distinti: Settore Politiche di Gestione del Personale e Settore Autonomo Polizia 

Municipale; 
 

PRESO ATTO CHE con lo stesso atto la G.C. ha deliberato di individuare la posizione organizzativa del Settore 

Polizia Municipale in relazione ai contenuti tipici del Servizio e dell’elevato grado di autonomia organizzativa ed 

operativa; 
 

Richiamato:  

• il nuovo sistema di classificazione del personale di cui al CCNL EELL del 31/03/1999, ed in particolare 

l’articolo 8 il quale prevede la possibilità di individuare delle posizioni organizzative caratterizzate da 

posizioni di lavoro; 

• l’articolo 9 del predetto CCNL EELL del 31/03/1999 il quale prevede che gli incarichi di Posizione 

Organizzativa sono conferiti dai dirigenti d’Area; 

 

Ritenuto che a tale posizione sia ricondotto lo svolgimento di funzioni di coordinamento di unità organizzativa di 

particolare complessità caratterizzata da elevato grado di autonomia organizzativa 
 

Tenuto conto che l’incarico può essere attribuito al personale in servizio con un profilo professionale 

appartenente alla categoria D, in possesso dei requisiti previsti dal vigente Regolamento di organizzazione degli 

Uffici e Servizi; 
 

Visto il Vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi; 
 

Visto il Decreto Sindacale n° 39 del 28.12.2009 con il quale il Sindaco ha attribuito all’ing. Meloni Antonio 

l’incarico di Dirigente dell’Area Tecnica e l’incarico di Dirigente del Settore Autonomo di Polizia Municipale, 

individuato come posizione organizzativa, così come indicato nella deliberazione della Giunta Comunale n° 

182/2009; 
 

ACQUISITO  il parere favorevole espresso dal Dirigente incaricato del Settore Politiche del Personale f.f. 
in ordine alla regolarità tecnica; 
 



 

Visto il DLGS 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il DLGS 165/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il CCNL EELL del 31/03/1999 disciplinante il sistema di classificazione professionale del personale; 

 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

Di individuare la Posizione Organizzativa nel settore di Polizia Municipale ai sensi dell’articolo 8 del CCNL del 

31/03/1999 disciplinante il sistema di classificazione professionale del personale  

Di mandare copia del presente provvedimento alle organizzazione sindacali territoriali e alle Rappresentanze 

Sindacali Unitarie e Aziendali ai fini della concertazione;  

 

Di considerare, in sede di prima applicazione del presente provvedimento di dover fissar la retribuzione di 

posizione in € 5.164,57 oltre alla retribuzione di risultato nella misura massima del 10% della retribuzione di 

posizione, calcolata, attribuita e corrisposta a seguito di valutazione annuale 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to PUSCEDDU                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 26/01/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr.FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 26/01/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


